PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 251/2015

AUTOR: Vereador Luis Fernando Torres - PT

Requer do poder Executivo municipal através da Secretaria de Obras
que seja feito a recuperação de uma ponte, que esta em péssimas
condições, impossibilitando o tráfego de veículos de grande porte na
localidade do Rincão dos Niza divisa com o Rincão dos Costa.
Aproveitando a oportunidade solicito o parolamento e
encascalhamento da estrada.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo, firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis,
após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento
Interno, REQUER do poder Executivo municipal através da Secretaria
de Obras seja feito a recuperação de uma ponte, que está em péssimas
condições, impossibilitando o tráfego de veículos de grande porte na
localidade do Rincão dos Niza divisa com o Rincão dos Costa.
Aproveitando a oportunidade solicito o parolamento e
encascalhamento da estrada.

JUSTIFICATIVA:
Justifica-se a presente matéria, devido a melhorias na região,

por se tratar de uma área de extrema importância produtiva do município,
precisando estar em boas condições para escoar a produção.

A apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL :JOÃ M EL DE
LIMA E SILVA, 01 Setembro de, 2015.

amaraMUfliCPai de Vereadores 	1 rna n'tI jiI'o rres
ASSESSORIA DE PLENÁRIO 	1 Pt Vereador PT PROTOCOLO 	1
DATA/—) 	1
Horário: 	1 ' mm
Entrega: 4) mãos

correi

Tia) apava 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: direcao@camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 281-2044 / 2428

www.camaracacapava.rs.gov.br